РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ № 20

25 ноября   2021  года

[bookmark: _GoBack]О назначении опроса граждан

На основании  постановления  администрации Троснянского района Орловской области  № 255 от 22 октября  2021 года « Об утверждении плана мероприятий по оптимизации сети образовательных учреждений Троснянского района, на основании  решения Пенновского сельского Совета народных депутатов  № 201 от 10 июля 2020 года                       « Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в администрации Пенновского сельского поселения» , Ходатайства  администрации Троснянского района Орловской области от 11.11. 2021 № 780 Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Назначить опрос граждан  на части  территории Пенновского сельского поселения   (  п. Рождественский, с. Пенно – Бырдино, с. Рождественское, с. Пенно – Удельное, п. Вечерняя Заря, п. Чистые Бугры, д. Бырдинка, д. Красный Клин, д.Змеевка, д. Чичирино,д. Фроловка, п. Илюхинский)  с  06.12.2021 по 13.12.2021год
2.  Утвердить  вопрос, предлагаемый при проведении опроса:
  « Согласны ли Вы с ликвидацией    дошкольной группы бюджетного общеобразовательного учреждения  Троснянского района Орловской области                      « Октябрьская  средняя общеобразовательная школа»
3.Провести  опрос  путем  сбора  подписей жителей части  территории Пенновского сельского поселения   (  п. Рождественский, с. Пенно – Бырдино, с. Рождественское, с. Пенно – Удельное, п. Вечерняя Заря, п. Чистые Бугры, д. Бырдинка, д. Красный Клин, д.Змеевка, д. Чичирино,д. Фроловка, п. Илюхинский)  обладающих избирательным правом в опросных листах при подворном                             ( поквартирном)  обходе домов, находящихся на указанной территории
4.  Утвердить  форму опросного листа, согласно приложения
5. Установить минимальную численность жителей , участвующих в опросе 25% от  числа обладающих избирательным правом жителей
6. Сформировать комиссию  по проведению опроса , согласно приложения 2
7.Настоящее решение  подлежит официальному    опубликованию                                                и размещению  на  официальном сайте  Троснянского района в сети                               « Интернет»

Глава сельского поселения	                Т.И.Глазкова

	ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Вопрос, выносимый на опрос: Согласны ли Вы  с ликвидацией  дошкольной группы бюджетного общеобразовательного учреждения  Троснянского района Орловской области Октябрьская средняя общеобразовательная школа
Дата проведения опроса: __________________________________________________________
Поставьте любой знак  в колонке под словом « за» или « против» в соответствии с Вашим выбором
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	  Год рождения( в возрасте 18 лет – дополнительно  число и месяц рождения)
	 Адрес   места жительства
	Серия и номер паспорта или  документа его заменяющего
	«за»
Подпись гражданина
Дата внесения подписи

	«против»
Подпись гражданина
Дата внесения подписи

Член комиссии по  проведению      ____________      __________________   _____________
опроса	 	         ( подпись)               ( ф.и.о.)	     ( дата)

	                                                                                                               Приложение 2 к решению Пенновского
 сельского Совета народных депутатов № 20   от   25.11.2021г.
Состав комиссии  по проведению опроса граждан
1. Глазкова Т.И.-   глава Пенновского сельского поселения
2. Зубкова В.П.-   вед специалист Пенновского  сельского поселения
3. Шишкина Т.И.- гл.бухгалтер сельского поселения
4. Ахмедвелиева А.И.- Представитель  БОУ ТР ОО « Октябрьская СОШ» ( по согласованию)
5. Холченкова  Г.Н.- депутат Пенновского сельского  Совет народных депутатов